REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 329

от 21.08.2024

Об организации и проведении в мун. Бэлць

национального праздника - Дня Независимости

В соответствии с ч. (2) ст. 29 Закона РМ № 436-ХVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, Законом РМ № 397-ХV от 16.10.2003 г. о местных публичных финансах,

Постановлением Парламента № 433 от 26.12.1990 г. «О днях памяти, праздничных днях и днях

отдыха в Республике Молдова», распоряжением примара № 374 от 19.08.2011 г. «Об утверждении

Положения о расходовании средств на приём и обслуживание официальных иностранных делегации

и отдельных лиц, а также проведения общемуниципальных и других мероприятий», с последующими

изменениями и дополнениями, и с целью организации и проведения в мун. Бэлць национального

праздника – Дня Независимости, -

1. Организовать в мун. Бэлць 27 августа 2024 г. торжественные мероприятия, посвященные

национальному празднику - Дню Независимости.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по подготовке национального праздника - День

Независимости, согласно приложению № 1;

2.2. программу культурно-спортивных мероприятий, посвященных национальному празднику – Дню

Независимости, согласно приложению № 2;

2.3. смету расходов на проведение мероприятий, посвященных национальному празднику – Дню

Независимости, согласно приложению № 3.

3. Управлению бухгалтерского учета произвести оплату расходов, согласно приложению № 3, в

пределах выделенных ассигнований на 2024 года, Управлению культуры произвести оплату

расходов согласно внутренней смете расходов.

4. Управлению публичного администрирования предоставить отчет по произведенным расходам

в установленном порядке.

5. Управлению воинского учёта и альтернативной службы обеспечить формирование колонны и

её передвижение по маршруту.

6. Управлению коммунального хозяйства и МП «Благоустройство и озеленение мун. Бэлць»

обеспечить чистоту и подключение аудиоаппаратуры к электрической сети в местах

проведения мероприятий.

7. Муниципальному предприятию «Дорожно-ремонтное строительное управление Бэлць»

обеспечить установку 3-х биотуалетов в Центральном парке им. М. Волонтир.

8. Начальникам управлений, отделов примэрии, руководителям предприятий, организаций и

учреждений обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению

национального праздника – Дня Независимости.

9. Инспекторату полиции Бэлць, Управлению патрулирования Норд НИОБ ГИП и

Региональному Управлению Норд ГИК рекомендовать организовать охрану общественного

порядка и обеспечение общественной безопасности в местах проведения праздничных

мероприятий.

10. Управлению пресс-службы опубликовать настоящее распоряжение на официальной странице

примэрии www.balti.md и информировать СМИ о проведении мероприятий.

11. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя примара мун.

Бэлць г-жу Татьяну Дубицкую.

                Примар мун. Бэлць                                                                                   Александр ПЕТКОВ

Приложение № 1

к распоряжению примара

№ 329  от 21.08.2024

Cостав

организационного комитета по подготовке и празднованию

национального праздника «День Независимости»

1. Александр ПЕТКОВ – примар муниципия Бэлць, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

2. Татьяна ДУБИЦКАЯ – заместитель примара мун. Бэлць;

3. Генадие ШМУЛЬСКИЙ - заместитель примара мун. Бэлць;

4. Виталие БАЛАН – начальник Юридического управления;

5. Людмила ДОВГАНЬ – начальник Управления публичного администрирования;

6. Вячеслав ЗИНКОВСКИЙ – начальник Управления коммунального хозяйства;

7. Стела СМИРНОВ – начальник Управления культуры;

8. Юрченко Ольга– заместитель начальника Управления образования, молодежи и спорта;

9. Геннадие ГУЦУ – начальник Управления воинского учёта и альтернативной службы;

10. Ирина СМИРНОВА – начальник Управления пресс-службы;

11. Матей САВКА – командующий территориальным военным центром;

12. Григорий БАЛАН – Командир 1-й мотострелковой бригады «Молдова»;

13. Ион ВОЛОНТИР – начальник инспектората полиции Бэлць;

14. Игорь ВРЫНЧАН – начальник ООУП Норд НИОБ ГИП;

15. Виталий ПАСКАРЬ – начальник регионального управления Норд ГИК;

16. Даниел ГОЛОВКА – исполняющий обязанности начальника Управления чрезвычайных

ситуаций мун. Бэлць.

Приложение № 2

к распоряжению примара

№ 329 от 21.08.2024

Программа культурно-спортивных мероприятий,

посвященных национальному празднику – День Независимости Республики Молдова

27 aвгуста 2024

Время  Название мероприятия

Место проведения

830 Национальный Праздник „День Независимости

Республики Молдова”

возложение цветов к памятнику Господаря Молдовы

Штефана Великого и Святого,

музыкально-литературная композиция

Памятник Господарю

Молдовы Штефана Великого

и Святого

900

Шествие с возложением цветов к Памятникам

героев, погибших при исполнении служебного долга

за целостность Республики Молдова с участием

Военного оркестра 1-й Мотопехотной бригады

«Молдова»

Маршрут:
Примэрия мун. Бэлць –

Инспекторат полиции - 1-ая

Мотопехотная бригада

«Молдова» - Памятник

героям, погибших при

исполнении служебного долга

за целостность Республики

Молдова

Экскурсии по залам временных выставок:

«Магия глины», «Прогулка по Бэлць»,

 «Дерево – переплетение полезного и прекрасного»,

«Штефан Флореску - история и искусство»,

«Замечательный тандем: мэр Кэрол Шмидт и

архитектор Александру Бернардацци»,

«Без вины виноватые»

Музей Истории и Этнографии

(ул. Штефана чел Маре, 82)

 Открытый турнир по футболу среди детей 2012 –

2013 г. р.

Спор. Спец. Школа Футбола

(бул. Еминеску, 4)

1000 «Moldova mea străbună»

Ярмарка народных мастеров

Центральный парк

 им. M. Волонтира

Муниципальный турнир по каратэ киокушинкай

Муниципальный  Дворец

Культуры

(ул. Ф. Достоевский, 24)

Муниципальный турнир по баскетболу

 среди девушек

(27-30.08)

ПУ Т.Л. «М. Еминеску»,

(ул. Штефан чел Маре, 81)

Муниципальный турнир по настольному теннису

(27-28.08)

Спор. Спец. Школа № 1

(ул. М. Садовяну, 54)

1100 Муниципальный турнир по шахматам Гранд-при

(26-30.08)

Спор. Спец. Школа № 2

(бул. Лариса, 1)

Турнир по шашкам

(28-29.08)

 «Moldova – plai natal, pe tine te cântăm!»

 концерт преподавателей художественных учебных

учреждений мун. Бэлць;

 Награждение участников муниципального

конкурса  «Moldova prin prisma culorilor»

Картинная галерея

им. A. Кантемир

(ул. Индепенденцей, 10A)

1200 «Mi-i casa Moldova»

 смешанный концерт творческих детских

коллективов муниципия Бэлць

Центральный парк

им. M. Волонтира

Площадка им. В. Высоцкого

Соревнования по национальной борьбе «Трынта»

Площадь Индепенденцей

(вход в Центральный парк им.

М. Волонтира)

1400 «Indepnedența Republicii Moldova în viziunea

colecționarilor bălțeni»

открытие выставки коллекционеров мун. Бэлць

Музей Истории и Этнографии

(ул. Штефана чел Маре, 82)

1430

Торжественный концерт

«Împreună celebrăm pacea şi unitatea»

Центральный парк

им. M. Волонтира

Площадка им. В. Высоцкого

1430
Мастер-классы по рисованию, декоративному

искусству, авиамоделированию и ремеслам

«Pacea în culorile verii»

Центральный парк

им. M. Волонтира

1830 «La mulți ani, Moldova!»

концерт творческих коллективов и исполнителей из

учреждений культуры муниципия Бэлць

Центральный парк

 им. M. Волонтира

Летняя эстрада

Приложение № 3

к распоряжению примара

№ 329 от 21.08.2024

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение мероприятий, посвященных национальному празднику –

Дню независимости Республики Молдова – 27 августа 2024 г.

№  Наименование Количество

шт.

Стоимость

1 шт.

Сумма

1. Корзины с цветами

для возложения примаром мун. Бэлць к

памятнику Штефану чел Маре ши

Сфынт и памятнику героям, павшим при

исполнении долга по защите

целостности и независимости

Республики Молдова

2 шт. 500 леев 1000 леев

2. Хризантемы

для возложения заместителями примара

мун. Бэлць и секретарем Совета мун.

Бэлць к памятнику Штефану чел Маре

ши Сфынт и памятнику героям, павшим

при исполнении долга по защите

целостности и независимости

Республики Молдова

24 шт.

(3 персоны х 8 шт.)

40 леев

960 леев

3. для возложения советниками Совета

мун. Бэлць к памятнику Штефану чел

Маре ши Сфынт и памятнику героям,

павшим при исполнении долга по

защите целостности и независимости

Республики Молдова

70 шт.

(35 персон х 2 шт.)

2800 леев

4.  Дипломы

для вручения руководством мун. Бэлць

участникам вооруженного конфликта по

защите целостности и независимости

РМ

10 шт. 450 леев 4500 леев

5.  Букеты цветов

для вручения руководством мун. Бэлць

участникам вооруженного конфликта

по защите целостности и

независимости РМ

10 шт. 200 леев 2000 леев

Итого: 11 260 леев

		2024-08-21T11:29:24+0300
	Moldova
	MoldSign Signature